
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
Via Santa Caterina, 14 – 59100 Prato (PO) Tel. 057421703 C.F. 92001900486 

Codice Univoco Ufficio UFU6YB 
e-mail: poic809007@istruzione.it; PEC: poic809007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.marcopoloprato.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
 Programma Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
– Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle copetenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte al la diffusione della cultura 
d’impresa –  sottoazione  10.2.5A - Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico prot.4427 del 2/05/2017.   

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-30 – SPAZIO PRATO– CUP: E38H17000400007 
 
 

1 
 

Prot. nr.7999 Prato, 28/08/2021 

 
 All’Albo Online 
 All’Amministrazione Trasparente 
 Al sito web 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
 del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lvo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
Via Santa Caterina, 14 – 59100 Prato (PO) Tel. 057421703 C.F. 92001900486 

Codice Univoco Ufficio UFU6YB 
e-mail: poic809007@istruzione.it; PEC: poic809007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.marcopoloprato.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
 Programma Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
– Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle copetenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte al la diffusione della cultura 
d’impresa –  sottoazione  10.2.5A - Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico prot.4427 del 2/05/2017.   

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-30 – SPAZIO PRATO– CUP: E38H17000400007 
 
 

2 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale finalizzato al potenziamento dell'educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico. Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali. – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 
miglioramento delle competenze chiave degli allievi; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 di autorizzazione progetto e impegno 
di spesa dell’intervento, a valere sull’Avviso Pubblico prot.  n. AOODGEFID/4427 del 02.05.2017 
finalizzato alle “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”; 

CONSIDERATO  che si rende necessario l'acquisto di nr. 2 TARGHE f.to 30x40 in plexiglass completa di 
distanziali e fissaggio per la pubblicità del progetto “SPAZIO PRATO”; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l'impossibilità di acquisire 
la fornitura tramite l'adesione ad una Convenzione-quadro Consip;  

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 36, comma2, lett.a) D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero 
che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 
comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 
46 del D.I. 129/2018; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z3032D9058; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 
 

 L’acquisizione in economia, mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2, 
alla ditta “TIPOGRAFIA THOMA s.r.l.” con sede legale a PRATO via Cesare Battisti n° 20/a, per la fornitura 
di nr. 2 TARGHE PON f.to 30x40 in plexiglass completa di distanziali e fissaggio, per un importo di euro 
200,00 più IVA 22% euro 44,00 per un totale complessivo di euro 244,00; 

 di impegnare la spesa complessiva di euro 244,00, tale costo trova copertura con il progetto PON 2014-
2020 codice n. 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-30 progetto P02/05; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
Via Santa Caterina, 14 – 59100 Prato (PO) Tel. 057421703 C.F. 92001900486 

Codice Univoco Ufficio UFU6YB 
e-mail: poic809007@istruzione.it; PEC: poic809007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.marcopoloprato.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
 Programma Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
– Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle copetenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte al la diffusione della cultura 
d’impresa –  sottoazione  10.2.5A - Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico prot.4427 del 2/05/2017.   

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-30 – SPAZIO PRATO– CUP: E38H17000400007 
 
 

3 
 

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione; 
 

La presente determina viene pubblicata sul sito istituzionale www.marcopolo.prato.gov.it nelle sezioni 
Albo online e Amministrazione Trasparente. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariagrazia Ciambellotti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 Sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 

http://www.marcopolo.prato.gov.it/

